
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Design Preciosa Ornela

P E R L I Č K O V Ý  Š I T Ý  N Á R A M E K

Rašení jara PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0



3. krok: 
Na začátku druhé řady navlékněte jednu 
perličku a nit provlékněte předposlední 
perličkou z první řady a návlek dotáhněte. 
Pokračujte tak dále v celé řadě, navlékejte 
postupně jednotlivé perličky a nit 
provlékejte vždy každou sudou perličkou 
z předchozí řady. 
Jednotlivé perličky můžete všívat přesně 
podle návrhu (obr. č. 3a + 3b), nebo podle 
vlastních představ. Ušijte potřebný počet 
řad, zde je 85 řad. Standardní délka 
náramku by měla být cca 18 cm.

4. krok:
Po dosažení potřebné délky ušijte dle 
nákresu jednotlivá poutka určená pro 
zapínání náramku (obr. č. 4a). 
Na druhé straně náramku cca 1 cm 
od okraje přišijte čtyři ohněm leštěné 
perle 5 mm (obr. č. 4b). Jehlu s dvojitou 
nití provlékněte skrz ušitý náramek, 
navlékněte 1 ks rokajlu, perli a 1 ks rokajlu. 
Následně provlékněte jehlu s nití zpět skrz 
navléknutou perli, rokajl a ušitý náramek. 
Prošití zopakujte ještě jednou a na spodní 
straně náramku dobře zapošijte a zakončení 
schovejte zpět mezi perličky. 
Vše dobře utáhněte a nit odstřihněte.

5. krok:
Na ploše ušitého náramku rozmístěte 
a přišijte opět buď podle návrhu nebo podle 
vlastní fantazie jednotlivé voskové 
a ohněm leštěné perle (obr. č. 5a + 5b).

Rašení jara

P E R L I Č K O V Ý  Š I T Ý  N Á R A M E K

Preciosa Ornela představuje originální široký náramek ušitý z perliček v jarních barvách. 
S využitím tzv. peyotového stehu vznikl šitý náramek z perliček a perlí PRECIOSA Traditional 

Czech BeadsTM. Výběr barev PRECIOSA perliček a perlí navozuje kouzlo probouzející se přírody, 
které nacházíme v kontrastu jemných světlých pastelů rašících květů a svěžích lístků prodírajících 
se skrz tvrdou slupku pupenů nebo ztvrdlou krustu suché hlíny. Doporučujeme tyto barvy: světle 

šedá, světlá bleděmodrá, světlá citronově žlutá, vybledá hnědozelená, zelený banán, olivově 
hnědá, modrý opál, světlý vitrail. 

Peyotový steh, který patří k poměrně jednoduchým, ale velice efektním perličkovým šitým 
technikám, získává při plošném použití vzhled tkaniny. Důležité je zde správné dotahování 

nití, pečlivé a bezchybné všívání perliček do mezer v jednotlivých řadách.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0  

PRECIOSA voskové perle 
131 19 001; 4 mm; 8 mm

PRECIOSA ohněm leštěné perle 
151 13 601; 4 mm; 5 mm; 7 mm

jehla; nůžky; nit PES v barvě použitých perlí 
a perliček

Obtížnost: 

Technika: šití (peyotový steh)

Postup: 

1. krok:

Peyotový steh
Základním principem peyotového stehu 
je prošívání sudých korálků v řadě, 
to znamená, že od druhé řady prošíváme 
každou druhou perličku (obr. č. 1a, 1b). 
Pro zjištění správného množství perliček 
v první řadě vyrobte nejdříve malý vzorek. 
Navlékněte malé množství 
(do 10 ks) perliček a ušijte alespoň čtyři 
řady podle základního postupu. 
Ušitý vzorek změřte a porovnejte 
s potřebnými rozměry. Tímto postupem 
zjistíte, kolik budete potřebovat perliček 
pro základní řadu, kolik řad budete muset 
ušít i kolik perliček budete potřebovat 
celkem. Pro začátečníky bude jednodušší 
vyzkoušet postup se sudým počtem perliček 
v řadě.

2. krok:
Navlékněte jednu perličku pro zahájení 
návleku (viz kotvící perlička, obr. č. 2). 
Dále navlékněte potřebný počet perliček 
pro dosažení požadované šířky náramku.

1a.

4a. 4b.

1b.

2.

3b.

5a.

5b.

3a.


